АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2022 № 12

О внесении изменений в постановление администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области от 16.11.2021 г. №87/2 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Верх-Мильтюшинского  сельсовета  Черепановского района Новосибирской области от  16.11.2021 г. № 87/2 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В перечне социально значимых работ при участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территориях населенных пунктов Верх-Мильтюшинского    сельсовета Черепановского района Новосибирской области:
1.1.1. В мерах социального стимулирования участия граждан в добровольной пожарной охране:
1.1.1.1. Пункт 4 исключить.
1.1.2. В мерах экономического стимулирования участия граждан в добровольной пожарной охране:
1.1.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Компенсация затрат, понесенных в ходе выполнения предусмотренных видов работ, а именно: денежная компенсация расходов за используемые горюче – смазочные материалы гражданам, принимающим участие в добровольной пожарной охране, использующим для выполнения предусмотренных видов работ личный транспорт осуществляется в размере 90 рублей в месяц, за проезд на всех видах транспорта общего пользования (кроме легкового такси) к месту выполнения предусмотренных видов работ, в размере 90 рублей в квартал.
Компенсация затрат осуществляется за счет средств бюджета Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) в следующем порядке:
Для выплаты денежной компенсации граждане, принимающим участие в добровольной пожарной охране (далее – заявители), через общественное объединение пожарной охраны, действующее на территории Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области (далее – общественное объединение) предоставляют в администрацию Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области следующие документы:
1) заявление о выплате денежной компенсации за использование для прибытия к месту вызова личного транспорта;
2) копию документа, удостоверяющего личность;
3) копию свидетельства о регистрации личного транспортного средства (паспорта личного транспортного средства) заявителя.
администрация   в течение 5 рабочих дней с момента получения вышеуказанных документов, рассматривает их и принимает решение о выплате денежной компенсации или об отказе в выплате денежной компенсации и в течение 3 рабочих дней направляет общественным объединениям письменное уведомление о принятом решении.
[bookmark: _GoBack]Выплата денежной компенсации осуществляется один раз в квартал путем безналичного перечисления денежных средств на лицевые счета добровольных пожарных в кредитных организациях»;
1.1.2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Премирование денежными средствами осуществляется за счет средств бюджета Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) в размере 300 рублей в следующем порядке:
1) Премирование денежными средствами (далее – денежное премирование) осуществляется в пределах бюджетных ассигнований местного бюджета на указанные цели.
2) Денежное премирование выплачивается гражданам, принимающим участие в добровольной пожарной охране (далее – добровольным пожарным), за активное участие в работах, направленных на локализацию (тушение) пожаров и спасение людей и имущества (далее – Работы), по итогам работы за квартал.
3) Общественные объединения пожарной охраны, действующие на территории Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области (далее – общественные объединения) не позднее 5 рабочих дней по истечении квартала направляют в администрацию реестр добровольных пожарных (далее – реестр), для выплаты денежного премирования и заверенные копии их паспортов.
В реестре указывается фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, паспортные данные, реквизиты лицевого счета в кредитной организации, адрес места жительства, дается характеристика их участия в Работах.
4) администрация не позднее 7 рабочих дней после поступления документов, указанных в подпункте 3 настоящего пункта, оценивает участие добровольных пожарных в работах, подготавливает проект постановления о выплате добровольным пожарным денежного вознаграждения и в течение 3 рабочих дней направляет общественным объединениям письменное уведомление о принятом решении.
5) Выплата денежного премирования осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на лицевые счета добровольных пожарных в кредитных организациях»;
1.1.2.3. Пункт 3 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте  администрации Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

Глава Верх-Мильтюшинского  сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                     Ф.Л.Лукьянюк

61-135
Потеха В.И.